Que omnia et eorum singula promisit et tenetur ipsa illustris habere rata et fir
ma et minime eisdem contravenire aliqua quavis via, iure, titulo aut racione qua- 
cumque sub pena omnium et singulorum dampnorum expensarum et interesse litis 
et extra, obligando pro inde pignori omnia et singula bona sua mobilia et stabilia, 
presentía et futura u(b)icumque existentia et melius apparentia; renunciando in hoc 
beneficio restitucionis in integrum et omni alteri iuris auxilio; et tactis corporaliter 
scripturis iuravit ad sancta Dei quatuor evangelia premissa omnia et eorum singula 
habere rata et firma ut supra.

Unde ad futuram memoriam et ut de presentí puplicacione fides plenaria ubi
que haberi valeat, factum est inde presens puplicum instrumentum per dictum nota- 
rium Anthonium Manianti nostris subscripcionibus robboratum.

Actum Messane, anno, mense, die et indictione premissis.

383

180

1495, septiembre, 10. MESINA.
Antonio de Solima, secretario regio, acepta el pago de las 376 onzas que le 

debía don Fernando de Acuña, dadas por doña María Dávila.
A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 51.
At - A. H.N. Sección Clero. Perg. Carpeta 41, núm. 4.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamacionis eiusdem Domini M.° CCCC.° LXXXXV.0 mense septem- 

bris, X die mensis eiusdem, quartedecime indictione, regnante serenissimo domino 
nostro domino rege Ferdinando, Dei gratia excellentissimo rege Castelle, Arago- 
num, Sicilie, Granate, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comité Barchi- 
none, duce Athenarum et Neopatrie, ac etiam Rossilionis et Ceritanie comité, regni 
vero eius Sicilie sui regiminis anno XX feliciten Amen.

Coram nobis, Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Anthonio Manianti de Messana, qua infra autoritate notario, et testibus subscriptis 
ad hoc vocatis specialiter et rogatis, magnificus Anthonius Sollima, regius secreta- 
rius et in officio protonotarii regni Sicilie predicti regni locumtenens, civis nobilis 
civitatis Messane, cercioratus per dictum notarium Anthonium Manianti de tenore 
preinserti instrumenti cessionis iurium per illustrem dominam Mariam de Avila, 
veluti heredem universalem illustris condam don Ferdinandi de Acuna, olim vice- 
regis huius regni Sicilie, eius viri, unciarum tricentarum septuaginta sex sibi facte, 
prout plenius in prenarrato instrumento continetur et ómnibus et singulis in eodem 
contentis et descriptis iuxta sui seriem pleniorem, ut constitit, sponte ipsum iddem 
instrumentum et omnia et singula in eo contenta acceptavit, ratificavit et confirma- 
vit eiusque prestitit assensum et consensum et minime eidem contravenire voluit 
me notario et officio puplico legitime et sollemniter stipulantibus pro ipsa ¡Ilustre 
domina María eiusque heredibus et successoribus; et sic iuravit.

Que omnia promisit et tenetur habere rata et firma in presentí instrumento con
tenta, ut supra, sub pena omnium et singulorum dampnorum expensarum et inte- 
resse litis et extra passorum et paciendorum, obligando pro inde pignori omnia et

Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Massane.
Ego, notarius Martinus de loarme de Messana, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissime, testor.
Ego, notarius Leonardus, comendator.
Ego, qui supra Anthonius Manianti, auctoritate apostólica notarius ac regius 

prepositus tocius Vallis de Mesane, premissa omnia rogatus puplicavi et scribi feci 
manu alterius ex presidís auctoritate mihi prestita, ut constitit, meisque solitis sig
no et subscriptione signavi et testor; ómnibus cerciorando quod, licet in secunda 
folia presentís instrumenti in vicésima linea ubi videtur abrasum et inde emenda- 
tum, illud non vicio sed enore scriptoris, et ideo pro auttentico habeatur; etiam in 
quarta linea presentís folii in duabus partibus in quibus apparet emendatum et sup- 
pleta, videlicet “pro serviciis prestitis et” extra marginem et supra in linea fuit hoc 
non vicio sed errore scribentis, et ideo pro autentico habeatur (signo).
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singula bona sua mobilia et stabilia, presentía et futura ubicumque existentia et 
melius apparentia; renunciando in his ómnibus privilegio fori sui legi, si convene- 
rit, feriis et ómnibus aliis iuribus scriptis et non scriptis, legibus et legum casibus 
quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire possit vel aliquatenus se tue- 
ri; et sic iuravit ad sancta Dei evangelia tactis corporaliter scripturis.

linde ad futoram memoriam et ut de presentí plubicatione (sic) fides plenaria 
ubique haberi valeat, factum est inde presens puplicum instrumentum per dictum 
notarium Anthonium Manianti nostris subscripcionibus robboratum.

Actum Messane anno, mense et die, indictione premissis.
Ego, notarius Femandus Camardi, testor.
Ego, notarius Nicolaus Smicidi de Messana, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba, testor.
Ego, qui supra Anthonius Manianti de Messana, auctoritate apostólica notarius 

ac regius prepósitos tocius Vallis de Mesana, premissa rogatos puplicavi et scribi 
feci manu alterius meisque solitis signo et subscriptione signavi et testor (signo).

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitotis apud quos seu quem presentes con- 
tingerit presentari notum facimus et indubia testamur fide qualiter honorabilis 
notarius Antonius Manianti, concivis noster, qui in forma publica redigit prescrip- 
tum publicum documentum et publicas scripturas, fuit et est regius publicus nota
rius huius civitatis, cuius scripturis ómnibus publicis in iudiciis et extra omnifaria 
adhibetur fides, homo bone vite, condicionis et fame. Ea propter prescriptis docu- 
mentis poteritis indubiam prestare fidem. In cuius rey testimonium presentes fieri 
fecimus nostro solito civitatis sigillo in pede munitas.

Datum in nobili civitate Messana, die X.° septembris, XIIII indictione, millesi- 
mo CCCC.0 LXXXXV.

1495, septiembre, 10.
El virrey de Sicilia ordena a la curia regia que se suspenda, durante siete 

meses, la actuación del procurador fiscal contra doña María Dávila, con el objeto 
que se consulte sobre el particular con el rey.
A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 11.

Die Xo septembris, XIIIF indictione, M.°CCCC.° LXXXXV.046.

46 Al margen de este documento, que parece estar cancelado, ya que lo recorren dos lineas oblicuas, apa
rece escrito lo siguiente: “Die XVIo augusti, XVIIIIe indictione, 1496. Quia ex parte dicte spectabilis 
domine Marie fiiit exibita et preséntala quedam regia provisio, de qua facta fuit executoria illustris 
domini vicercgis continens in effectu quod cancellentur capitula et note peticionis facte per procurato- 
rem regii fisci pecuniarum solutarum de pccuniis regie curie, de ordinacione et mandato dicti condam 
spectabilis viccregis don Ferdinandi Dacunna, eius viri, certis personis, et propterea de mandato dicti 
illustris referente magnifico domino Gerardo de Bonanno, magistro raciónale, cassa est presens nota”.
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Retulit officio nobilis lacobus Magdalena, regius secretarius, quod illuster 
dominus vicerex mandavit et mandat officio magne regie curie racionum quod 
super peticione et demanda facta per procuratorem regii fisci contra spectabilem 
dompnam Mariam, uxorem relictam condam spectabilis domini viceregis don 
Ferdinandi Dacunna et eius heredem, contentam in capitulis presentatis per dictum 
procuratorem regii fisci in eodem officio contra dictam spectabilem supersedeatur 
per menses septem a die presentí in antea, infra quod tempus consultetur sacra regia 
maiestas.

Et de mandato dicti illustris domini viceregis facta est presens nota referente 
dicto nobili lacobo.

Ex actis officii magne regie curie racionum exacta est presens copia. Collatio- 
ne salva.

1495, septiembre, 9-12. MESINA.
Doña María Dávila, heredera universal de don Fernando de Acuña, se com

promete a pagar a don Gaspar Despes, conde de Escaflane, en la primera semana 
del mes de octubre, 90 onzas y 7 tárenos, en pago de la deuda pendiente de su mari
do.
A..- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 11.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamacionis eiusdem Domini millesimo quatuorcentesimo nonagésimo 

quinto, mense septembris, nono die mensis eiusdem, XIIIF indictione, regnante 
serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando, Dey gratia excellentissimo 
rege Castelle et Aragonum, Sicilie, Granate, Navarre, Valencie, Maioricarum, Sar- 
dinie et Corsice, comité Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie, ac etiam Rossi- 
lionis et Ceritanie comité, regni vero eius Sicilie sui regiminis anno XX.0 feliciter. 
Amen.